



Teresin, dnia 20.03.2026 r.

ZP.042.1.2026

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O
UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.
„Dostawa sprzętu serwerowego i oprogramowania w ramach projektu grantowego
„Cyberbezpieczny Samorząd”**

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, a Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320 z późn. zmianami), udziela następujących wyjaśnień:

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 1. Macierz do kopii zapasowej - Zamawiający określił wymagania: Minimalna pojemność użytkowa (netto) dostępna dla danych użytkownika po deduplikacji: nie mniej niż 32 TB. Pragniemy zauważyć, że z doświadczenia dla jednostek wielkości Zamawiającego przy wymogu backupu 5 maszyn wirtualnych oraz dodatkowo stacji roboczych w urządzeniach deduplikacyjnych o wysokim współczynniku deduplikacji wystarczającą przestrzenią jest 16TB przestrzeni użytkowej netto. Czy Zamawiający zmieni wymaganą pojemność? Pragniemy zauważyć, że dla opisanej infrastruktury pojemność ta będzie wystarczająca, a pozwoli Zamawiającemu na realne oszczędności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 1. Macierz do kopii zapasowej - Czy Zamawiający dopuści deduplikator posiadający 4 porty światłowodowe 25Gb/s oraz 3 porty RJ45 1Gb/s jako spełniający wymagania?

Odpowiedź Zamawiającego:





Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 1. Macierz do kopii zapasowej - Prosimy o potwierdzenie, że wraz z urządzeniem deduplikacyjnym wykonawca powinien dostarczyć kable przyłączeniowe (min. Dwa kable DAC/AOC 10Gb, 3m).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma dostarczyć kable przyłączeniowe.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 3. Serwer wraz z licencjami dla JO – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie - Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga 4 dyski HDD w wersji SAS czy SATA?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga 4 dyski HDD w wersji SAS.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 3. Serwer wraz z licencjami dla JO – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie - Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści serwer z procesorem 8 rdzeniowym o wydajności min. 92 punkty w teście SPECrate®2017_int_base dla jednego procesora?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 3. Serwer wraz z licencjami dla JO – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Zamawiający wymaga, aby dostarczony serwer został zintegrowany z usługą katalogową. Prosimy o potwierdzenie, że usługa ta jest już uruchomiona i skonfigurowana w Jednostce podległej, a jeżeli nie to prosimy o informacje o ilości użytkowników, zakresie wdrożenia oraz czy konieczne będzie przeprowadzenie migracji lokalnych profili użytkowników do domenowych.

Odpowiedź Zamawiającego:





Zamawiający informuje, że usługa nie jest uruchomiona i wymaga jej uruchomienia w zakresie określonym w OPZ dla 15 użytkowników.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 3. Serwer wraz z licencjami dla JO – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Prosimy o określenie zakresy działań związanych z posiadanym rozwiązaniem backupowym Ferro Backup.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakres działań będzie obejmował instalacje na nowym serwerze, migrację ustawień z poprzedniej instalacji i ustawienie nowego urządzenia docelowego do backupu.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 3. Serwer wraz z licencjami dla JO – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Zamawiający opisał w "Uwadze" systemy działające w jednostce podległej. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie tego postępowania wykonawca nie ma dokonać migracji tych systemów. Jeżeli jednak Zamawiający wymaga takich prac prosimy dokładnie określić ich zakres, wielkość i ilość systemów operacyjnych do migracji oraz wersji tych systemów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokona migracji we własnym zakresie.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie - Czy Zamawiający dopuści serwer z dwoma procesorami 16-rdzeniowymi o wydajności min. 371 punkty w teście SPECrate®2017_int_base dla dwóch procesorów jako spełniający wymagania? Pragniemy zauważyć, że dla opisanej infrastruktury wydajność ta będzie bardziej niż wystarczająca, a pozwoli Zamawiającemu na realne oszczędności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

10. Zapytanie Wykonawcy:





Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie - Z opisu usług w postępowaniu wynika, że dostarczony serwer będzie podłączony do macierzy. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni wymagania względem dysków i dopuści rozwiązanie, w którym serwer będzie posiadał tylko dwa dyski SSD SATA 960GB na których zainstalowany zostanie system? Większa ilość oraz większa pojemność dysków (5x 1,92) oraz dyski NVMe przy tym zastosowaniu serwera nie są potrzebne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie - Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca musi zaoferować licencję na Windows Server 2025 Standard na wszystkie rdzenie zaoferowanych dwóch procesorów, a nie tylko jednego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zobowiązany jest zaoferować licencję systemu operacyjnego na wszystkie rdzenie zaoferowanych procesorów.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Zamawiający w opisie usług wymaga konfiguracji serwera w klastrze. Prosimy o informację jaki serwer obecnie posiada Zamawiający oraz potwierdzenie, że posiada odpowiednie złącza umożliwiające połączenie z dostarczaną macierzą portami 25Gb SFP28.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga dostarczenia dwóch serwerów w klastrze zgodnie z OPZ.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Zamawiający wymaga uruchomienia i konfiguracji usługi katalogowej. Prosimy o informacje o ilości użytkowników oraz potwierdzenie, że w ramach usług wykonawca ma przeprowadzić migrację lokalnych profili użytkowników do domenowych na wszystkich komputerach spełniających wymagania domenowe.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że usługa nie jest uruchomiona i wymaga jej uruchomienia zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ dla 50 użytkowników.

14. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 4. Serwer wraz z licencjami dla UG – Urzędu Gminy w Teresinie, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Zamawiający opisał w "Uwadze" systemy działające w ramach Urzędu. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie tego postępowania wykonawca nie ma dokonać migracji tych systemów. Jeżeli jednak Zamawiający wymaga takich prac prosimy dokładnie określić ich zakres, wielkość i ilość systemów operacyjnych do migracji oraz wersji tych systemów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, Wykonawca nie jest zobowiązany dokonać migracji systemów.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 5. Macierz - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia macierzy dyskowej klasy enterprise przeznaczonej do pracy w środowisku serwerowym do pracy ciągłej jak opisał przedmiot zamówienia i omyłką pisarską jest dopuszczenie w typie urządzenia serwera NAS do realizacji kopii zapasowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga dostarczenia macierzy dyskowej klasy enterprise i nie dopuszcza urządzeń serwera w typie NAS. Zamawiający zmienia OPZ w stosownym zakresie.

16. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 5. Macierz, Kontroler macierzy - Prosimy o potwierdzenie, że z racji iż Zamawiający oczekuje dostarczenia macierzy dyskowej klasy enterprise przeznaczonej do pracy w środowisku serwerowym do pracy ciągłej na której uruchomiony ma być zasób dyskowy klastra, dostarczona macierz musi posiadać dwa kontrolery macierzowe pracujące w trybie active-active i udostępniające jednocześnie dane blokowe. Jednocześnie zwracając uwagę na fakt, że do macierzy mają być podłączone minimum dwa serwery, a w systemie takim wymagane są połączenia redundante prosimy o potwierdzenie, że każdy z kontrolerów powinien posiadać minimum 4 porty SFP28 (25Gb) co umożliwi rozbudowę klastra w przyszłości.

Odpowiedź Zamawiającego:





Zamawiający potwierdza swoje wymagania zgodnie z OPZ i dopuszcza kontrolery, które posiadają minimum 4 porty.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 5. Macierz - Prosimy o usunięcie wymogu wspierania protokołów SMB / CIFS, NFS, ponieważ macierze produkcyjne w odróżnieniu od NASów nie wspierają takich protokołów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

18. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 5. Macierz, Dyski twarde - Zamawiający wpisał w wymaganiach min. 8 dysków HDD lub SSD o pojemności min. 3.8TB każdy. Pragniemy zauważyć, że różnica w wydajności oraz cenie rozwiązań HDD i SSD jest ogromna dlatego prosimy o wskazanie jakiego rozwiązania oczekuje Zamawiający. Pragniemy także zauważyć, że z analizy opisu jednostki oraz zastosowania macierzy wynika, że Zamawiający powinien wymagać dysków SSD SAS 3,84TB, jednocześnie mogłoby wziąć pod uwagę ze względu na aktualne ceny zmniejszenie ilości do 5 szt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy oraz doprecyzowuje zapisy OPZ w tym zakresie. Stosowna zmiana zawarta została w OPZ.

19. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 5. Macierz, wkładki optyczne i przewody - Czy Zamawiający zamiast 8 modułów optycznych dla portów sieciowych 25 Gb/s i 2 przewodów światłowodowych dopuści dostarczenie 4 kabli DAC o długości 3m dostarczonych przez producenta macierzy, które umożliwią połączenie bezpośrednie redundantnie dwóch serwerów fizycznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuści zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie pod warunkiem, że będą posiadały prędkość min. 25Gb/s. Stosowna zmiana została zawarta w załączonym OPZ.

20. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 6. Dysk Sieciowy NAS - Czy Zamawiający dopuści dysk sieciowy NAS wyposażony w 4 porty RJ-45 1 Gb/s zamiast 2 portów RJ-45 2.5 Gb/s?





Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

21. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 6. Dysk Sieciowy NAS, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Prosimy o potwierdzenie, że na zakupione urządzenie NAS wykonawca ma dokonać migracji oprogramowania Ferro Backup System posiadanego przez Zamawiającego z zachowaniem wszystkich ustawień i konfiguracji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakres działań będzie obejmował instalację na nowym serwerze, migrację ustawień z poprzedniej instalacji i ustawienie nowego urządzenia docelowego do backupu oraz integracja z posiadanym przez Zamawiającego oprogramowaniem do kopii zapasowych Ferro.

22. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 7. Zakup UPS stanowiskowych (35 szt.) - Prosimy o informację jakiej mocy mają być UPSy. Przed tabelą z minimalnymi wymaganiami technicznymi Zamawiający zaznaczył że poszukuje UPSów o mocy 1500VA / 900W, natomiast w tabeli widnieje zapis o Min. 650VA / 360W.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał dostarczenia UPS o mocy min. 850VA / 460 W i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

23. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 7. Zakup UPS stanowiskowych (35 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS wyposażony w 2 gniazda wyjściowe Typu F (Schuko)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza gniazda wyjściowe typu French i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

24. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 7. Zakup UPS stanowiskowych (35 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS z czasem





podtrzymania 0,1 min dla 100% obciążenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

25. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS posiadający regulację napięcia wyjściowego $\pm 1\%$?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z postanowieniami OPZ dopuszcza dostawę UPS posiadających regulację napięcia wyjściowego $\pm 1\%$.

26. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS posiadający regulację częstotliwości wyjściowej $\pm 0,2$ Hz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

27. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS, którego prąd ładowania wynosi 1.5A?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania.

28. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.) - Czy Zamawiający dopuści UPS, który posiada gwarancję 24 miesięcy door to door na elektronikę oraz 12 miesięcy door to door na akumulatory?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie i zmienia OPZ w stosownym zakresie.





29. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.) - Czy Zamawiający dopuści moduł bateryjny, którego gwarancja wynosi 12 miesięcy door to door?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga 24 miesięcy gwarancji door to door na moduł bateryjny oraz 12 miesięcy door to door na akumulatory i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

30. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne - Czy Zamawiający dopuści przełącznik obsługujący sieci VLAN z możliwością konfiguracji tylko 1000 VLAN ID?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

31. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne - Czy Zamawiający dopuści przełącznik, który nie posiada możliwości pracy w stosie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia przełącznika, który nie posiada możliwości pracy w stosie.

32. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne - Czy Zamawiający dopuści przełącznik, który posiada tylko jeden zasilacz o mocy 660W ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

33. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne - Czy Zamawiający dopuści przełącznik, którego chłodzenie nie daje możliwości wymiany wentylatorów w trakcie pracy?



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia OPZ w stosownym zakresie.

34. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za konfigurację sieci vLan na przełącznikach, ale wszelkie pozostałe prace związane z ich uruchomieniem (np. zmiana adresacji na podłączonych urządzeniach, prace na końcówkach, serwerach) będą wykonywane przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga kompleksowej konfiguracji wraz z podstawowym szkoleniem dotyczącym późniejszego użytkowania, zgodnie z OPZ.

35. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 9. Przełączniki zarządzalne, Instalacja i konfiguracja rozwiązania - Prosimy o informację czy Zamawiający posiada obecnie sieć bezprzewodową i czy w ramach prowadzonych prac wykonawca ma skonfigurować wdrożone przełączniki w sieć bezprzewodową do wspólnej pracy także w ramach konfiguracji vLan?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że posiada istniejącą sieć WiFi na Access pointach firmy Ubiquity. Zamawiający wymaga skonfigurowania sieci bezprzewodowej na vLanie.

36. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający w zestawieniu asortymentowo-rzeczowym wymaga wskazania nazwy oferowanego sprzętu lub oprogramowania. W przypadku serwerów oraz macierzy, same nazwy nie pozwolą Zamawiającemu na zidentyfikowanie czy oferowane urządzenia spełniają minimalne wymagania wskazane w OPZ. Z uwagi na fakt, że najważniejszą częścią badania i oceny ofert jest zweryfikowanie, czy oferowany przez Wykonawcę produkt jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, a tym samym czy jest zgodny z wymaganiami Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu dołączenia do oferty konfiguracji oferowanych serwerów i macierzy w ramach przedmiotowych środków dowodowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i zmienia załącznik nr 1 do Formularza





ofertowego w stosownym zakresie. **Wykonawca jest zobowiązany uzupełnić załącznik do Formularza ofertowego oznaczony „ZESTAWIENIE ASORTYMENTOWO-RZECZOWE - Aktualne na dzień 20.03.2026 r.”.**

37. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający wymaga, aby nie później niż w dniu wykonania umowy, Wykonawca dostarczył oświadczenie producenta, że w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych Wykonawcy lub firmy serwisującej, producent przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem. Zwracamy uwagę, że Zamawiający powinien wymagać oświadczenia producenta o przejęciu zobowiązań serwisowych już na etapie składania ofert. Na tym etapie dokument ten pozwala Zamawiającemu zweryfikować, że oferowane urządzenia są objęte właściwą gwarancją producenta.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że wymóg taki ma zastosowanie przede wszystkim do produktów konfigurowanych/produkowanych na zamówienie (np. serwerów, macierzy), gdzie istnieje ryzyko dobrania niewłaściwego typu gwarancji lub komponentów nieobjętych wymaganym poziomem wsparcia. Dla urządzeń gotowych (off-the-shelf czyli NAS, UPS, przełącznik) gwarancja jest stała i jednolita, dlatego takie oświadczenia nie są standardem rynkowym. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że obowiązek dostarczenia oświadczenia producenta dotyczy wyłącznie serwera dla UG, JO oraz macierzy do kopii zapasowej i macierzy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie przychyła się do wniosku Wykonawcy w tym zakresie.

38. Zapytanie Wykonawcy:

Zgodnie z OPZ, Zamawiający wymaga wyłącznie dostawy UPS stanowiskowych i serwerowych. W związku z zapisami pozostałej dokumentacji prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie jest zobowiązany do realizacji żadnych usług w ramach tych pozycji. W przypadku, gdy wykonanie usług jest jednak wymagane, prosimy o precyzyjne określenie ich zakresu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga wyłącznie dostawy urządzeń UPS.

39. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wydłuży termin naprawy do 14 dni roboczych dla dysku sieciowego NAS, UPS stanowiskowych, UPS serwerowych oraz przełączników zarządzalnych? Standardową gwarancją dla tego typu wyposażenia jest gwarancja door-to-door, której czas obsługi jest dłuższy od gwarancji on-site.





Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy, zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy, Wykonawca ma prawo wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym uzasadnienie, o wydłużenie terminu wymiany zareklamowanego produktu.

40. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że „W ramach udzielonej gwarancji jakości i rękojmi, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia zwrotu i wymiany wadliwych elementów przedmiotu zamówienia oraz do pokrycia kosztów transportu z tym związanych”. Prosimy o potwierdzenie, że zamiast wymiany wadliwego elementu, Wykonawca może dokonać jego naprawy, w przypadku, gdy naprawa w pełni przywróci sprawność urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zamiast wymiany wadliwego elementu, Wykonawca może dokonać jego naprawy, w przypadku, gdy naprawa w pełni przywróci sprawność urządzenia.

41. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z wejściem w życie Krajowego Systemu e-Faktur, prosimy o potwierdzenie, że podstawą zapłaty wynagrodzenia będzie wyłącznie faktura ustrukturyzowana wystawiona w KSeF. Jednocześnie prosimy o dostosowanie projektu umowy do nowych przepisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca będzie zobowiązany do wystawienia faktury ustrukturyzowanej za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Stosowne zmiany zostały zawarte w §3 dokumentu oznaczonego „Projektowane postanowienia umowy - obowiązujące na dzień 20.03.2026 r.” i oznaczone czerwoną czcionką.

42. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca zapewnił wsparcie techniczne dla Zamawiającego z zakresu eksploatacji środowiska wirtualizacyjnego przez okres 12 miesięcy liczony od dnia podpisania przez Strony protokołu odbioru ilościowo – jakościowego. Prosimy o dokładne wskazanie zakresu tego wsparcia oraz jeżeli to możliwe określeniu maksymalnej miesięcznej ilości godzin wsparcia.

Odpowiedź Zamawiającego:





Zamawiający informuje, że wymaga wsparcia technicznego w zakresie wdrożonych rozwiązań w ilości 20 godzin rocznie. Zamawiający dokonał stosownej zmian w § 1 ust. 5 pkt.9 projektowanych postanowień umowy (zmiana została naniesiona czerwoną czcionką).

43. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy 1. Macierz kopii zapasowej, 3. Serwer wraz z licencjami dla JO, 4. Serwer wraz z licencjami dla UG, 5. Macierz – Zgodnie z OPZ, Zamawiający wymaga, aby wymienione dyski twarde zostały zachowane przez Zamawiającego. Usługi wsparcia technicznego świadczonego w ramach gwarancji przez Producenta lub przez Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta muszą obejmować opcję „Zachowaj Swój Dysk” - w przypadku awarii nośnika danych (dysków standardowych, SSD oraz dysków twardych Serial ATA, w tym PCIe i NVMe itp.) wymiana nośnika danych przez serwis Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta następuje bez konieczności zwrotu uszkodzonego nośnika - przez cały okres świadczenia wsparcia. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg dołączenia do oferty oświadczenia producenta potwierdzającego, że opcja "Zachowaj Swój Dysk" została zakupiona dla oferowanej konfiguracji serwerów oraz macierzy? Niestety, na rynku IT coraz częściej spotykamy się z dostarczaniem urządzeń przez wykonawców pochodzących z nieautoryzowanych kanałów sprzedaży, czyli z tzw. „szarego kanału”, co wiąże się z brakiem deklarowanej przez nich gwarancji i wsparcia serwisowego producenta. Wymóg dołączenia do oferty oświadczenia producenta sprzętu, w którym będzie zawarta informacja potwierdzająca objęcie oferowanego sprzętu (serwerów i macierzy) opcją "Zachowaj Swój Dysk" zapewni Zamawiającemu gwarancję wykonania usług serwisowych zgodnie z wymaganiami postawionymi w OPZ i zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał oświadczenia producenta w zakresie jak w pytaniu, na etapie dostarczenia sprzętu i podpisania protokołu odbioru.

44. Zapytanie Wykonawcy:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości przełączników, które Zamawiający planuje zakupić w ramach powyższego postępowania.

W załączniku nr 1 do SWZ – Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. 9 „Przełączniki zarządalne wraz ze wsparciem x 3” Zamawiający w tytule punktu tak samo jak w formularzy asortymentowo-rzeczowym wskazał ilość 3, natomiast w pierwszym zadaniu opisu przełączników w OPZ widnieje ilość 4.

Prosimy zatem o ujednolicenie zapisów oraz wskazanie dokładnej liczby przełączników, która ma zostać uwzględniona w ofercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ilość przełączników wynosi 3. Zamawiający zmienia OPZ w stosownym zakresie.



45. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ Opisie Przedmiotu Postępowania wyszczególnił następujące minimalne wymagania:

- w pkt. 9. Przełączniki zarządzalne wraz ze wsparciem x3, ppkt. 17 Chłodzenie:

17.	Chłodzenie	Aktywne chłodzenie z możliwością wymiany wentylatorów w trakcie pracy
-----	------------	---

- w pkt. 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.):

11.	Liczba i typ wyjść AC	Min. 3 x gniazdo AC typu C13 oraz terminal
14.	Poziom hałasu	Max. 50 dB
18.	Prąd ładowania	Min. 6 A
24.	Zakres wilgotności pracy	0 - 95% (bez kondensacji)

Pragniemy zauważyć że łącznie, wszystkie wymagania dla przełączników spełnia tylko jeden producent co znacząco ogranicza możliwość dostarczenia równoważnego technologicznie spełniającego wymagania funkcjonalne i niezawodnościowe. Obecne zapisy specyfikacji przełączników de facto wskazują na architekturę charakterystyczną dla jednego dostawcy, co w praktyce ogranicza konkurencyjność postępowania.

Rozwiązanie posiadające aktywne chłodzenie z możliwością wymiany wentylatorów w trakcie pracy wymaga dedykowanej konstrukcji obudowy i wentylatorów, co sprawia że jest znacznie droższe od równoważnych urządzeń bez takiej funkcjonalności. Ponadto w przypadku awarii niezbędna jest bardzo szybka wymiana aby zachować bezpieczeństwo i ciągłość pracy urządzenia. Najpowszechniej stosowanym przez wiodących producentów przełączników zarządzanych rozwiązaniem - także w systemach krytycznych - jest aktywne redundantne chłodzenie, które zapewnia ciągłość pracy nawet w przypadku awarii jednego z wentylatorów nie obniżając przy tym wydajności.

Reasumując, zastosowanie obecnych zapisów ogranicza uczciwą konkurencję oraz krąg podmiotów mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie. W konsekwencji może to prowadzić do podważenia gospodarności środków publicznych poprzez zmniejszenie konkurencyjności.

W celu zapewnienia szerszego udziału oferentów oraz zgodności z zasadą konkurencyjności określoną w ustawie Prawo Zamówień Publicznych, przy zachowaniu wszystkich kluczowych parametrów funkcjonalnych i wydajnościowych uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę wymaganych parametrów przełączników w następujący sposób:





Cyberbezpieczny Samorząd

Pkt. 9. Przełączniki zarządzalne wraz ze wsparciem x3, ppkt. 17 Chłodzenie:

BYŁO:

17.	Chłodzenie	Aktywne chłodzenie z możliwością wymiany wentylatorów w trakcie pracy
-----	------------	---

JEST:

17.	Chłodzenie	Aktywne redundantne chłodzenie
-----	------------	--------------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zakresie opisu wymagań dotyczących przełączników zarządzalnych zgodnie z odpowiedzią do pytania 33.

Wymagane przez Zamawiającego parametry dotyczące UPS z pkt 8 rozpatrywane łącznie są typowe dla UPS'ów w obudowie tower nie posiadających wewnętrznych baterii. Wśród rozwiązań dostępnych na Polskim rynku nie istnieje rozwiązanie rack spełniające wyspecyfikowane parametry.

W związku z powyższym aby móc zaoferować w przedmiotowym postępowaniu urządzenia UPS równoważne pod względem funkcjonalności w obudowie rack uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę poniższych parametrów w następujący sposób:

Pkt. 8. Zakup UPS serwerowego (2 szt.)

BYŁO:

11.	Liczba i typ wyjść AC	Min. 3 x gniazdo AC typu C13 oraz terminal
14.	Poziom hałasu	Max. 50 dB
18.	Prąd ładowania	Min. 6 A
24.	Zakres wilgotności pracy	0 - 95% (bez kondensacji)

JEST:

11.	Liczba i typ wyjść AC	Min. 3 x gniazdo AC typu C13 oraz 1 x IEC C19
14.	Poziom hałasu	Max. 55 dB
18.	Prąd ładowania	Min. 2 A



Fundusze Europejskie
na Rozwój Cyfrowy



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



CENTRUM
PROJEKTÓW
POLSKA
CYFROWA



Cyberbezpieczny Samorząd

24.	Zakres wilgotności pracy	20 - 90% (bez kondensacji)
-----	--------------------------	----------------------------

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy w tym zakresie.



Fundusze Europejskie
na Rozwój Cyfrowy



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



CENTRUM
PROJEKTÓW
POLSKA
CYFROWA

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych zmienia treści SWZ w następującym zakresie:

1. W Rozdziale 11. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert - ust. 2:

Wykonawca jest zobowiązany do złożenia Oferty w sposób określony w Rozdziale 10, do dnia 24 marca 2026 r. do godz. 10:00.

zastępuje się:

Wykonawca jest zobowiązany do złożenia Oferty w sposób określony w Rozdziale 10, do dnia 26 marca 2026 r. do godz. 10:00.

2. W Rozdziale 11. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert - ust. 10:

Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie ofert w dniu 24 marca 2026 r. o godz. 10:15.

zastępuje się:

Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie ofert w dniu 26 marca 2026 r. o godz. 10:15.

3. W Rozdziale 9. Termin związania ofertą:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 20.04.2026 r.

zastępuje się:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany do dnia 23.04.2026 r.

4. Zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ oznaczony – „Opis przedmiotu zamówienia Dostawa sprzętu serwerowego i oprogramowania w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”: zmiany dokonane przez Zamawiającego w treści OPZ zostały oznaczone czerwoną czcionką. Obowiązujące brzmienie zawiera Załącznik nr 1 do SWZ oznaczony „Opis przedmiotu zamówienia Dostawa sprzętu serwerowego i oprogramowania w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”- obowiązujący na dzień 20.03.2026 r.”.

5. Zmianie ulega Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: zmiany dokonane przez Zamawiającego w odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ zostały oznaczone czerwoną czcionką. Obowiązujące brzmienie zawiera Załącznik nr 3 do SWZ oznaczony „Projektowane postanowienia umowy - obowiązujące na dzień 20.03.2026 r.”.

6. Zmianie ulega Załącznik do Formularza ofertowego oznaczony ZESTAWIENIE ASORTYMENTOWO-RZECZOWE: Obowiązujące brzmienie zawiera załącznik do Formularza ofertowego oznaczony „ZESTAWIENIE ASORTYMENTOWO-RZECZOWE - aktualne na dzień 20.03.2026 r.”.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści specyfikacji i jej zmiany, są dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz stanowią jej integralną część.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że wyjaśnienia oraz zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://josephine.proebiz.com>.



Cyberbezpieczny Samorząd



Fundusze Europejskie
na Rozwój Cyfrowy



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



CENTRUM
PROJEKTÓW
POLSKA
CYFROWA